120 
Charter of confirmation by John, lord of the Isles and baron of 
Kingedward, of a charter granted by the late William Gumm- 
ing of Culter to his son William, keeper of the king’s keys, of the 
house and lands of Inverallochy with loch and fishings and the 
forter of1 Innerury ’ in the barony of Kingedward, sheriffdom of 
Aberdeen, dated 10 April 1483; and also a grant by the late 
William Gumming to Thomas his son of half the lands of 
Kindrochit and Adziel in the barony of Kingedward, sheriff- 
dom of Aberdeen. Islay, 10 July i486. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Ila 
dominus Insularum ac baro baronie de Kynedward salutem in 
Domino sempiternam. Sciatis nos inspexisse quamdam cartam 
quondam Willelmi Cummyng de Cultir ac domini terrarum de 
Innerelloghy factam et concessam dilecto nostro Willelmo 
Cummyng clavigero supremi domini nostri regis filio died 
quondam Willelmi de domo ac de omnibus et singulis terris suis 
de Inneralloghy cum lacu dictam domum continentem et 
piscariis eiusdem ac lie fortere de Innerury cum pertinenciis 
jacentibus in baronia nostra de Kynnedward infra vicecomi- 
tatum de Abirdene per nos et de nostra mandate visam lectam 
inspectam et deligenter examinatam sanam integram non rasam 
non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam sed omni 
prorsus vicio et suspicione carentem ad plenum intellexisse sub 
hac forma. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Wil- 
lelmus Cuming de Cultir ac dominus terrarum de Innerelloghy 
cum pertinenciis eternam in Domino salutem. Noveritis me 
filial! affecdone et dilectione matura avisacione prehabita mili- 
tate mea et plurium amicorum que meorum in hac parte 
undique previsa et diligenter considerata dedisse concessisse et 
hac presenti carta mea confirmasse carissimo filio meo Willelmo 
Cumyng clavigero suppremi domini nostri regis domum ac 
omnes et singulas terras meas de Innerelloghy cum lacu dictam 
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domum continentem et piscariis eiusdem ac le fortere de 
Innerury cum pertinenciis jacentes in baronia de Kyneduard 
infra vicecomitatum de Abirdene pro suis fidelibus serviciis 
humagiis gratitudinibus et expensis michi multipliciter factis 
sustentis et impensis et notanter pro recuperacione domus et 
terrarum mearum de Innerelloghy antedictarum a me per 
Alexandrum Cuming et Jacobum Cuming filios meos et eorum 
complices vi spoliatarum et detentes et per dictum Willelmum 
Cuming filium meum carissimum libere in manus meas de- 
liberatas et redditas. Tenendas et habendas dictam domum et 
terras meas universas de Innerelloghy cum pertinenciis unacum 
piscariis eiusdem et le fortere de Innerury ac cum acqueductu 
predict! lacus ad molendinum eiusdem cum pertinenciis pre- 
dicto Willelmo Cuming filio meo carissimo heredibus suis et 
suis assignatis a me heredibus meis et meis assignatis de 
magnifico et potent! domino Johanne domino Insularum ac 
domino baronie de Kyneduard domino superiore earundem et 
heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum per omnes 
rectas metas suas antiquas et divisas prout jacentes in longitudine 
et latitudine in viis planis semitis boscis moris marresiis aquis 
stagnis pratis pascuis pasturis culturis petariis turbariis et car- 
bonariis aucupationibus venacionibus cuniculariis piscariis cum 
curiis et earum exitibus et eschaetis cum bludwetis et mulierum 
merchetis cum molendinis multuris et eorum sequelis cum 
bondagiis cariagiis et averagiis cum brasinis fabrilibus et carni- 
ficiis ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditati- 
bus et asiamentis tarn subtus terra quam supra terram tarn non 
nominatis quam nominatis ad dictum domum et terras cum 
pertinenciis spectantibus seu quouismodo spectare valentibus 
quomodolibet in futurum adeo libere plenarie integre honori- 
fice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut ego aut 
predecessores mei dictam domum et terras cum pertinenciis 
prius tenui aut possedi tenuerunt aut possederunt absque 
revocacione aut contradictione mei aut heredibus meorum 
contra premissa faciendo reservata tamen tertia parte earumdem 
terrarum cum pertinenciis Cristine Setoune sponse me cum 
contigerit. Reddendo inde annuatim dictus Willelmus heredes 
sui aut sui assignat! prefato domino Insularum heredibus suis aut 
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assignatis domino superiori earumdem terrarum de Innerel- 
loghy firmam et servicia debita et consueta pro omni alio 
servicio seculari exactione sen demanda que de predictis terris 
cum pertinenciis aliqualiter exigi poterint aut requiri. Et ego 
dictus Willelmus heredes mei et assignati totas et integras terras 
et domum de Innerelloghy cum lacu et piscariis eiusdem et le 
fortere de Innerury antedictas cum pertinenciis prefato Wil- 
lelmo Cuming filio meo carissimo antedicto heredibus suis et 
suis assignatis in omnibus et per omnia ut premissum est contra 
omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imper- 
petuum per omnes terras et possessiones meas habere et haben- 
das defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti carte 
mee sigillum meum est appensum. Apud Abirdene decimo die 
mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo tertio. Coram nobili et potenti domino Willelmo 
comite de Eroll domino le Hay et constabilario Scotie, magistro 
Gilberto Hay de Ury, Roberto Blindsell preposito burgi de 
Abirdene, Johanne Colysoun, Alexandra Chammer iuniore, 
Thoma Fiffe, Thoma Prat, Patricio Badenaghe et Andrea 
Branche burgensibus de Abirdene, et domino Johanne Steruel- 
ing notario publico, cum diversis aliis. Quam quidam cartam ac 
donacionem concessionem et alienacionem in eadem contentas 
in omnibus suis punctis et articulis condicionibus et modis ac 
circumstanciis suis quibuscumque forma pariter et effectu in 
omnibus et pro omnia approbamus ratificamus et pro nobis 
heredibus nostris et successoribus ut premittitur pro perpetuo 
confirmamus salvis et reservatis nobis et heredibus nostris firmis 
et serviciis de dictis domo terris lacu et piscariis cum pertinenciis 
ante presentem nostram confirmacionem debitis et consuetis. 
Insuper approbamus ratificamus et pro perpetuo confirmamus 
pro nobis nostris heredibus et successoribus illas donacionem et 
concessionem quas fecit dictus quondam Willelmus Cuming de 
Cultir dilecto nostro Thome Cuming filio suo de dimidietate 
terrarum de Kindrocht et de dimidietate terrarum de Audyale 
cum pertinenciis suis jacentibus in dictis baronia de Kynedward 
et vicecomitatu de Abirdene. Tenendas et habendas dictas 
dimidietates terrarum de Kindrocht et Audyale cum pertinen- 
ciis suis prefato Thome Cumyng et heredibus suis de nobis et